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Urząd Gminy w Rzekuniu informuje, że przygotowuje się do zakończenia
sprzedaży węgla dla mieszkańców Gminy Rzekuń, którzy złożyli wniosek o
zakup preferencyjny paliwa stałego.

    Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  27  października  2022  r.  o  zakupie
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r.
poz.  2236,  z  późn.  zm.),  podmioty  wprowadzające  do  obrotu  mogą
sprzedawać  gminom  paliwo  stałe  z  przeznaczeniem  dla  gospodarstw
domowych  do  dnia  30  kwietnia  2023  r.  
    Z uwagi na małe zainteresowanie zakupem węgla przez mieszkańców
Gminy  Rzekuń,  Urząd  Gminy  w  Rzekuniu  nie  będzie  zamawiał  nowych
transportów węgla. Sprzedaż węgla będzie trwała do wyczerpania zapasów.
Aktualnie na składzie znajduje się zarówno węgiel orzech jak również węgiel
groszek.  Osoby  zainteresowane  zakupem  węgla  zapraszamy  do  Urzędu
Gminy w Rzekuniu.

https://czarnowiec.pl/2023/04/12/chcesz-nabyc-wegiel-pospiesz-sie/
https://czarnowiec.pl/2023/04/12/chcesz-nabyc-wegiel-pospiesz-sie/
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Odbiorą popiół!

Gmina Rzekuń informuje, że w 2023 roku nastąpią odrębne odbiory popiołu
z palenisk domowych.
Warunkiem  odbioru  popiołu  będzie  zgromadzenie  go  w  odrębnych
pojemnikach  lub  workach  o  kolorze  SZARYM.
Wszyscy  mieszkańcy  wczoraj  (na  start)  otrzymali  szare  worki  do
gromadzenia  popiołu.

Odbiór popiołu w Gminie Rzekuń to nowość w 2023 roku.
O zasadach segregacji i opłatach za odbiór popiołu będziemy informować
gdy tylko pojawią się jakieś rozporządzenia.
Na razie otrzymaliście Państwo szare worki, do których trzeba składować
popiół.  Można również  zakupić  pojemnik  plastikowy SZARY,  który  może
ułatwić  składowanie  popiołu.  W ten  sposób nie  będziemy „produkować”



kolejnego plastiku (worków szarych).

Informacja:
Popiół nie jest użyteczny jako surowiec wtórny, stanowi natomiast bardzo
duże  zanieczyszczenie  innych  odpadów,  z  którymi  jest  dostarczany  do
sortowni. Powoduje zabrudzenia innych śmieci i ludzi, którzy je sortują.
Prowadzenia selektywnej zbiórki popiołu z palenisk domowych oraz zakaz
wrzucania  popiołu  do  pojemnika  CZARNEGO  przeznaczonego  na
niesegregowane/zmieszane odpady komunalne poprawi odzyskiwanie innych
surowców.

Do gromadzenia popiołu należy stosować pojemniki bądź worki o kolorze
SZARYM!
Nie wrzucać do pojemników popiołu gorącego i nie zalewać go wodą!

SC
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30 listopada 2022 upływa termin składania wniosków!

Jeszcze tylko dwa dni można składać wnioski o dopłatę na węgiel.

Tylko  dziś  (29.11)  w  godzinach  7:45-16:45  i  jutro  (30.11)  w  godzinach
7:45-15:45 można w Ośrodku Pomocy Społecznej w Rzekuniu złożyć wnioski
na dopłatę.

Wnioski złożone po 30 listopada nie będą rozpatrywane!

Szczegóły  w  sprawie  wniosków  można  przeczytać  na  stronie  UG  w
Rzekuniu  bądź  na  stronie  gov.pl

https://www.rzekun.pl/osrodek-pomocy-spolecznej/informacje/7941-dodatek-wglowy.html
https://www.rzekun.pl/osrodek-pomocy-spolecznej/informacje/7941-dodatek-wglowy.html
https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-weglowy
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Węgiel po 2000zł – zasady nabycia

Na  stronie  BIP  Urzędu  Gminy  w  Rzekuniu  pojawiła  się  informacja  o
możliwości zakupu węgla po preferencyjnych cenach do 2000 zł

Prosimy o uważne zapoznanie się z treścią tych informacji.
W razie wątpliwości prosimy dzwonić pod numer 29 6432000

Kto może nabyć węgiel po 2000 zł?

gospodarstwo/osoby, które złożyły deklarację CEEB
gospodarstwo/osoby,  które  złożyły  zapotrzebowanie  na  zakupu
węgla – SMS-em lub papierowo do ZOG
gospodarstwo/osoby,  którym  przysługuje  dodatek  węglowy  na
podstawie deklaracji CEEB
jedna osoba z gospodarstwa domowego

Przysługująca reglamentacja na jedno gospodarstwo to max. 1,5 tony
do 31.12.2022 r. oraz 1,5 tony po 1.01.2023 r.

https://czarnowiec.pl/2022/05/21/pamietaj-o-obowiazku-ceeb/
https://czarnowiec.pl/2022/10/21/gmina-pomaga-mieszkancom-w-zakupie-wegla/


Trzeba  wypełnić  poniższy  wniosek  i
dostarczyć  do  Urzędu  Gminy  w
Rzekuniu  ul.  Kościuszki  33,  07-411
Rzekuń
WNIOSEK DO POBRANIA

Więcej szczegółowych informacji na stronie BIP UG oraz pod nr telefonu 29
6432000

SC

https://www.rzekun.pl/z-gminy/8150-informacja-w-sprawie-zakupu-preferencyjnego-wgla-dla-gospodarstw-domowych.html
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Gmina pomaga mieszkańcom w zakupie węgla.

Każdy  mieszkaniec,  który  zadeklaruje  chęć  zakupu  węgla  otrzyma  taką
pomoc.
Należy tylko złożyć deklarację do Zakładu Obsługi Gminy w Rzekuniu, bądź
wysłać SMS o treści „WĘGIEL”.
Termin składania deklaracji upływa w poniedziałek 24 października 2022 r.

Wszelkie szczegółowe informacje zawarte są na stronie głównej  Urzędu
Gminy w Rzekuniu

Prosimy mieszkańców o szybką decyzję w tej sprawie!

Przypominamy również, że od 1 stycznia 2023 r. należy wyposażyć otwory
kominowe w elektrofiltry. Pisaliśmy o tym tu ->

/SC/

https://czarnowiec.pl/2022/10/21/gmina-pomaga-mieszkancom-w-zakupie-wegla/
https://czarnowiec.pl/2022/10/21/gmina-pomaga-mieszkancom-w-zakupie-wegla/
https://www.rzekun.pl/z-gminy/8096-uwaga-wane-dotyczy-zapotrzebowania-na-wgiel.html
https://www.rzekun.pl/z-gminy/8096-uwaga-wane-dotyczy-zapotrzebowania-na-wgiel.html
https://czarnowiec.pl/2022/03/31/informuja-o-obowiazku-wymiany-kopciuchow/
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Od kiedy można składać wnioski o dodatek węglowy?
Tego jeszcze nie wiemy.
W ustawie jest zapis, że ze względu na ważny interes społeczny, wejdzie ona
w życie już następnego dnia po opublikowaniu w Dzienniku Ustaw.
W praktyce  ustawa  o  dodatku  węglowym może  wejść  w  życie  w  ciągu
najbliższych tygodni. 5 sierpnia ustawę przyjął Sejm.
Musi ją jeszcze podpisać prezydent, a ma na to maksymalnie 21 dni. Tak
więc najpóźniej pod koniec sierpnia ustawa zacznie obowiązywać.

Co to za dodatek?
Dodatek węglowy w wysokości 3000 zł, wypłacany będzie jednorazowo tym,
którzy palą węglem.
Dla kogo dodatek do węgla?
Od kiedy i gdzie będzie można złożyć wnioski o dofinansowanie do węgla?
Jakie dane trzeba podać we wniosku o dodatek węglowy?



Dla kogo dodatek węglowy?
Przeznaczony jest dla gospodarstw domowych, w których głównym źródłem
ogrzewania jest węgiel.

Dodatek węglowy przysługuje tym, którzy węgiel spalają w kotle,
kominku,  kozie,  ogrzewaczu  powietrza,  trzonie  kuchennym,
piecokuchni,  kuchni węglowej lub piecu kaflowym. Urządzenia te
muszą  być  zasilane  węglem kamiennym,  brykietem lub  pelletem
zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego.
Nie ma kryterium dochodowego.
Dodatek  węglowy  powiązany  jest  z  gospodarstwem  domowym  –
wyłącznie jeden dodatek na jedno gospodarstwo domowe.

Od  kiedy  można  składać  wnioski  o
dodatek węglowy?
Tego jeszcze nie wiadomo, ale prawdopodobnym terminem może być już
początek września 2022 r.
Wnioski będzie można składać w Urzędzie Gminy do 30 listopada
2022, osobiście lub przez internet.
Gmina ma maksymalnie miesiąc na wypłatę świadczenia (30 dni).
Dodatek węglowy będzie wyłączony spod egzekucji i zwolniony z podatku
dochodowego od osób fizycznych.
Nie  trzeba  go  będzie  także  uwzględniać  przy  obliczaniu  wysokości
osiągniętego  dochodu.

Jakie  dane  są  wymagane  do  złożenia
wniosku?

organ, do którego składany jest wniosek o dodatek węglowy,
imię, nazwisko,
PESEL,
obywatelstwo,
numer i seria dowodu osobistego,



adres zamieszkania,
numer rachunku bankowego, na który zostanie przekazana kwota
dodatku węglowego,
dane osobowe (także numery PESEL) wszystkich osób wchodzących
w  skład  gospodarstwa  domowego.  Dane  pozostałych  osób
gospodarstwa domowego, potrzebne są, aby gminy mogły sprawdzić,
czy np. kilka osób z jednego gospodarstwa nie złożyło wniosku.

Wnioskodawca musi też zaznaczyć z listy główne źródło ogrzewania.

Jaki  warunek  trzeba  spełnić,  aby
otrzymać dodatek?
Dodatek  otrzymają  wyłącznie  gospodarstwa,  których  właściciele  złożyli
deklarację  CEEB!
Obowiązek złożenia upłynął dnia 30 czerwca 2022 r. – > PISALIŚMY O TYM
TU

Kiedy  dodatek  do  innych
(ekologicznych)  źródeł  ogrzewania?
Z dostępnych źródeł prasowych wynika, że trwają intensywne dyskusje o
dodatkach  dla  gospodarstw,  które  ogrzewają  domy  gazem,  olejem
opałowym,  prądem.  Czy  i  kiedy  dodatek  otrzymają  gospodarstwa
ekologiczne  nie  wiemy.
Na tę  chwilę  wiemy,  że  dofinansowanie  otrzymają  wyłącznie  właściciele
kopciuchów!
Liczymy na równe rekompensaty dla wszystkich gospodarstw domowych,
niezależnie od rodzaju źródła ogrzewania.

UWAGA!
Dokładną datę od kiedy będzie można składać wnioski do UG podamy
odrębnym komunikatem.

MK

https://czarnowiec.pl/2022/06/12/juz-tylko-dwa-tygodnie-na-zlozenie-deklaracji/
https://czarnowiec.pl/2022/06/12/juz-tylko-dwa-tygodnie-na-zlozenie-deklaracji/
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2021.09.28 (wtorek)
Od Uchwały do czynów krótka droga.
Dziś  w Czarnowcu rozpoczynają  się  kontrole  zapowiadane przez  władze
Gminy Rzekuń.
Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy przez Wójta Gminy Rzekuń Bartosza
Podolaka będą sukcesywnie odwiedzać nasze posesje.

Jeśli ktoś jeszcze nie jest przygotowany do kontroli,  to poniższy materiał
powinien pomóc Państwu w przygotowaniu się do pozytywnego przejścia
kontroli.

Najważniejsze rzeczy, które powinniśmy przygotować do kontroli:
KOMPOSTOWNIKI:
– musi być na naszej posesji! (gdy złożyliśmy taką deklarację)
Gdy jest kompostownik, płacimy za śmieci od osoby 15zł., co wynika z naszej
deklaracji.
ŚMIECI:
– ZIELONY kosz służy do gromadzenia szkła;
– CZARNY kosz służy do odpadów zmieszanych;
–  ŻÓŁTY  s łuży  do  gromadzenia  plast iku  i  drobnego  metalu
(puszki,konserwy);
– NIEBIESKI – służy do gromadzenia papieru;
– BRĄZOWY – gdy nie ma kompostownika, służy do gromadzenia odpadów
BIO. W przypadku braku kompostownika płacimy od osoby 20zł., co wynika z
naszej deklaracji.
Gdy nie sortujemy śmieci, co wynika z naszej deklaracji płacimy od 1 osoby
50zł.
Gdy złożyliśmy deklarację, że śmieci sortujemy, to na posesji powinniśmy
posiadać  odrębne  kolorowe  kosze,  bądź  worki  do  gromadzenia
poszczególnych  frakcji!



Jeśli złożyliśmy deklarację, że sortujemy śmieci to plastik powinien
leżeć w żółtym koszu lub worku, a nie przy piecu bądź w piecu!
PIECE:
– powinniśmy poinformować osoby kontrolujące o ilości palenisk na posesji;
– powinniśmy posiadać dokument ze składu opału na zakup węgla!
– w kotłowni/piwnicy nie można gromadzić przy piecu śmieci, które mogą
być potencjalnym „paliwem” dla pieca!

W czasie kontroli urzędnicy mogą żądać od Państwa okazania dokumentu
tożsamości, bo urzędnik nie musi znać właściciela nieruchomości.
W czasie kontroli urzędnik musi się przedstawić, okazać upoważnienie do
kontroli od Wójta i posiadać imienny identyfikator.

W jakim celu są przeprowadzane kontrole.

Kompostowniki
Rozpoczyna  się  kontrola  kompostowników  przydomowych,  celem
weryfikacji faktycznego posiadania kompostownika i kompostowania w nim
bioodpadów. Kontrole będą dotyczyć wyłącznie osób, które zadeklarowały
posiadanie kompostownika i korzystają z ulgi.
Właściciele nieruchomości mają obowiązek umożliwić dokonanie oględzin. W
trakcie kontroli, pracownicy będą wykonywać dokumentację fotograficzną
kompostowników oraz znajdujących się w nich bioodpadów.

Jeżeli  właściciel  nieruchomości,  który  korzysta  ze  zwolnienia  z  tytułu
kompostowania  odpadów  ulegających  biodegradacji:

nie posiada kompostownika przydomowego lub1.
nie  kompostuje  bioodpadów  stanowiących  odpady  komunalne  w2.
kompostowniku przydomowym lub
uniemożliwia upoważnionej przez Wójta osobie dokonanie oględzin3.
nieruchomości,

Wójt Gminy stwierdza w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia z
części  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od
pierwszego  dnia  miesiąca,  w  którym  stwierdzono  wystąpienie  co
najmniej jednej z przesłanek.



Kosze – śmieci
Obowiązek selektywnego zbierania odpadów wynika z ustawy o odpadach i
dotyczy każdego obywatela, a nie tylko tych właścicieli, którzy zadeklarują,
że będą segregować (bo chcą płacić mniej).  Zakres tego obowiązku jest
doprecyzowany w regulaminie czystości i porządku w gminie.

Wójt może uzyskać informacje o nieselektywnym zbieraniu odpadów przez
właścicieli  nieruchomości  od  przedsiębiorcy  odbierającego  odpady
komunalne, który zgodnie z art. 9f UCPG* w przypadku stwierdzenia, że
dany  właściciel  nieruchomości  niedopełniania  obowiązku  w  zakresie
selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  ma obowiązek przyjąć je
jako  zmieszane  odpady  komunalne  i  powiadomić  o  tym  fakcie  gminę.
Dodatkowo właściciel nieruchomości będzie miał w drodze decyzji naliczoną
wyższą  stawkę  opłaty  za  niesegregowanie  odpadów  i  naliczone  zaległe
odsetki.

Ponadto  należy  wskazać,  że  wedle  art.  9u  ust.  1  UCPG  kontrolę
przestrzegania i stosowania przepisów UCPG sprawuje wójt. Do kontroli tej
stosuje się wprost przepisy art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. – Prawo ochrony środowiska („POŚ”). Wójt może wystąpić do Policji
o pomoc w przeprowadzeniu czynności kontrolnych (art. 9v UCPG). Kontrolą
tą może być również objęte wypełnianie obowiązku selektywnego zbierania
odpadów, skoro kwestia ta mieści się w zakresie UCPG. W ramach takiej
kontroli, podmiot ją przeprowadzający (tj. wójt lub upoważniony przez niego
pracownik urzędu gminy) ma prawo (por. art. 379 POŚ):

wstępu do kontrolowanego obiektu,1.
żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz przesłuchiwania osób2.
w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego,
 żądania  okazania  dokumentów  i  innych  danych  związanych  z3.
przedmiotem kontroli,
przeprowadzania innych niezbędnych czynności kontrolnych.4.

Z kontroli sporządza się protokół, a w nim zamieszcza ewentualne zalecenia
pokontrolne (por.  art.  380 POŚ).  W ramach tej  kontroli  wójt  może więc
uzyskać  informacje  na  temat  sposobu  zbierania  odpadów  w  danej
nieruchomości.



*UCPG – Utrzymanie czystości i porządku w gminach, POŚ – Prawo ochrony
środowiska

Piece/kotły
W  sezonie  grzewczym  przedstawiciele  uprawnionych  organów  będą
kontrolować,  czym palimy  w  piecu.  Wójt  Gminy  obowiązkowo  musi  też
zareagować na skargi sąsiadów, jeśli ci zgłoszą, że ktoś w ich otoczeniu pali
niedozwolonymi materiałami.

Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do:

wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą
dobę na teren nieruchomości,  obiektu lub ich części,  na których
prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22
– na pozostały teren
przeprowadzania  badań  lub  wykonywania  innych  niezbędnych
czynności kontrolnych
żądania  pisemnych  lub  ustnych  informacji  oraz  wzywania  i
przesłuchiwania  osób  w zakresie  niezbędnym do  ustalenia  stanu
faktycznego
żądania  okazania  dokumentów i  udostępnienia  wszelkich  danych
mających związek z problematyką kontroli

Z  czynności  kontrolnych  kontrolujący  sporządza  protokół,  którego  jeden
egzemplarz doręcza właścicielowi posesji. Protokół podpisują kontrolujący
oraz właściciel posesji, który może wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi
wraz  z  uzasadnieniem.  W  razie  odmowy  podpisania  protokołu  przez
właściciela posesji kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w protokole, a
odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko
na piśmie wójtowi.

Poniżej  prezentowany  materiał  jest  wprawdzie  z  województwa
Małopolskiego ale tak właśnie mają wyglądać kontrole jak ta przedstawiona
na filmie.

Reasumując:
Rozpoczynające się kontrole urzędników nie są ukierunkowane



na „dorobienie się” przez urząd gminy na wystawianiu srogich
mandatów.
Kontrole będą prowadzone w celu edukacyjnym i ostrzegawczym
w razie „nieświadomości” mieszkańców.
Nie  wyklucza  się  jednak  konsekwencji  finansowych  dla  osób,
które rażąco i świadomie łamią zasady, segregacji śmieci, palenia
śmieciami, podrzucania odpadów BIO sąsiadom.

Przygotujmy się odpowiednio do kontroli.
W razie pytań zapraszam do kontaktu – 533 613 913

Marek Karczewski
Sołtys
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Wszystkim nam zależy na świeżym i czystym powietrzu, którym oddychamy.
Dlatego liczymy na Państwa zaangażowanie. Skuteczne rozpoznanie stanu
pieców grzewczych w Czarnowcu pozwoli  na  dofinansowanie  i  wymianę
stary kotłów na urządzenia nowoczesne, ekonomiczne i ekologiczne.

Informujemy, że na terenie Gminy Rzekuń rozpoczyna się inwentaryzacja
indywidualnych źródeł ciepła we wszystkich budynkach.

Poniżej  znajdą  Państwo  załączniki,  które  można  pobrać,  wydrukować,
wypełnić,  zeskanować  bądź  pobrać  wersję  edytowalną  i  wypełnić
komputerowo.
Po wypełnieniu wysłać na adres inwentaryzacjarzekun@op.pl
W razie problemów prosimy o kontakt z ankieterem: 530 537 920

Prosimy o potraktowanie sprawy jako pilna!
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